MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2842/2022 Em 1 8 de outubro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara /üunicipa
RuaSão Bento,887

Protocolo: 9299/2022 de 21/10/2022 13:20
Documento: Resposta no l à líidicdÇão Ho 4321/2022
Interessado: PREFErruRA DO MUNICIPIG DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGls;LA'Tlyo

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação n' 4321/2022. de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, sobre o assunto, em

anexo, encaminhámos a manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Sustentabilidade.

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

AtenciosaÚlente

)LVA
ChéfeNbe Gabinete

ZUL
H ®

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

#'""\
.+ Folha

lq'.

NO 722/2022

Em 29 de setembro de 2022

Ao
Imo. Senhor
SINVALALAN FERREIRASILVA
Chefe de Gabinete

Ref.:-Indicação no.4321/2022

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em

atenção à 4321/2022, temos a informar que a realização de estudos de
implementação de um Polo Municipal para Tecnologias Renováveis

reaproveitamento de resíduos e biomassa, energias solares, eólicas.

geotérmicas. biocombustíveis, entre outras. necessitamos da contratação de

empresas especializadas, como a Tecnored. Gravity, entre outras. Também

existem as possibilidades: Vestes (energia eólica), Philips Lighting (iluminação

de Led), Xinjiang Gold A (centrais eólicas), Tecla Motora (veículos elétricos).

Gamela (turbinas eólicas). First Solar (módulos solares), GCL- Poly Energy

(polissilício grau solar). China Longyuan-H (parques eólicos), Grupo Kingspan

(isolamento e envelopamento de construções) e Acuity Brands (luzes Led)

Acredito que a energia eólica e geotérmica seja inviáve

e. que a implantação de um polo de reaproveitamento de resíduos e biomassa,

biocombustível e energia solares, são mais apropriadas devido as características

de nosso município

Sugiro entrarmos em contato com as empresas

supracitadas e agendarmos reuniões para observarmos as propostas

Avenida Bento de Abreu, ng 1172 - Jardim Primavera
CEP. 14802 396 -- Araraquara -- S.P

VÊ]'õÉÃiÜI
® ®

H

/"'\
' Folha

No

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Nesta oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e elevada consideração

Atenciosamente

Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade
CZLSON CALDEIRADANTAS

Avenida Bento de Abreu, ng 1172 - Jardim Primavera
CEP. 14802 396 -- Araraquara -- S.P.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3S083U3ZA980F0C0
		2022-10-31T16:10:18-0300

		2022-10-31T16:10:18-0300

		2022-10-31T16:10:18-0300